Nos Ottokarus Dei gralia Rex Boemie, (Dux Austriae, Carin
thiae, Marchio Moravie, dominos Carniolim et portos Naonis) te
nore presentium devenire cupimus in publieam nolioneRl, quod DOS

quoddam privilegium Theotunicorom Pragensium a patre olim 110

stro domino Wenceslao, illustri quondam rege Boemie, eonces:""
8um vidimns in hmc verba:

In nomine domini dei -.amen :
Wenczesslaus dei gratia Boemorom rex quartu~ omnibus

fidelibos regni sui quibus he liUere ostense fueriot, gratiam et
omne bonum. Noverint universi tarn praesentes quam futuri, quod
Theotunici Pragenses, eives nostri, , ad prlesentiam Doslram acce
dentes, predecessorum Dos~rorum,Yidelicet Sobyzlai iUustris ducis

•
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Boemie~ et patfts Dostri recolende memorite ejosdem regni incltti
'regis Pfimizil privßegia demonstrantes, a oollis humiliter postu

laverunt, ut ea, qUIB in privilegiis ipsis fueraRt indulta eL ooncessa,
sub regimin~ nostri t~mpori8 dignaremur renovare et aimiliter con
ßrmar8. Nos vero statuta aotecessorum oOftrorum dinoscentes
ex pia deliberatione et gratia procE'ssisse, litera ad literalu, verbo
ad verbum petimus renovari,' preeibus eorom humilibus- exauditis
nibil de hiis immutanles oee dementes , que a prima ips~rum,
vocatione in Boemiam obtinere per prin~ipes merucrunl. Incipiunt
autem sie:

Ego Sobyzlaus, dux Boemorum, Dotum omnibus presenHbus
et futuris quod in gratiam meam ct defensionem suseipio Theu
tonieos, qui manent in suburlHo Pragensi, et plaeet mihi, quod
iidem Tbeutoniei sunt de Boemis oalione diversi ~), -sie etiam 3) a
Boemis eorum lege vel 4) eonsuetudine suot divisi.

Coneedo - itaque eisdem Theutonieis Yivere see und u m
leg em e t jus t i ci amT heu t o-n i e 0 rum, qum habuerunt 5)

atempore avi mei regis Wraezlay.
§. 1. Plebanum 6) quem ipsi libenter elegerint ad ecclesiam

eorum, eoneedo, et judieem similitcr, el episcopus petitioni eorum
Dullomodo contradieat.

§. 2. Debent jorare 8eptem manibus pro furto vel pro eo, quod
dieitur Na d wo re 7).

'§. 3. Ad Dollam expeditionem pergere debent, nisi sit pugn8n..
dum pro .patria.

§. 4....Si dux est extra Boemiam in expedition~ tone dehent
Theutonici Pragarn custodire cum duodeeim stutis (circa qoam
tibet vah'alß 8).

§. 5. D~ 9:> homicidio judicare pertinet ad principem pro
quo scilicet 1 0) hOmicidio solvantur principi decem talenta11 ) KaLis

. poneDsis monelte, vel dextera maßus interfeetoris, vel secundum
gratiam ordioetur.

§. 6. Qui pacem inter eos fregerit, x talenta principi lIo1vat,
qoi reus est.

§. 7. Si causam babel Boemus curn Theotunico, qUIe testibos
- debeat comprobari l.g), Boemus·habeal erga Tbeutonicum .Tbeoto

nicQs duos et unum Boemum, fideles omnes.
§. 8. Similiter causam habet Theutonicus eum Boemo, lune

I) lIier beginnt die· Handschrift R. 2) divisi R. 3) causa. 4) et R.
6) habuerunt R. 6) Presb)'terllm R. ':) Nadworze R. ") blos ia R.
') Pco' R. 10) sLatt pro quo 8cilicet: pro quo quidem R. I I) dllode
('im taleDta deuariorlllß R. ~) procare R.

"

TbeutoDieus bsbeat ergs. Boemum duos Boemol et UDUIIl Tbeuto
Dicum, sed- 1) ßdeles.

§. 9. De Romani! et Judeis similiter.
§. 10. Iteln, si 80emus vel Romanus vel quiscunque iRculpa

verit (Theutonicum~) tUBC camerarius summus debet mittere nuntium 
-- ad judiceß:l Theotunicorum, et ipse judex Tbeotunicorum judicabit

eausam illam, et ibi nihil plus pertinet ad camerarium.
§. -11. Et eliam concedo Theutonicis quod liberi sint ab

llospitibu8 et peregrinis et adveois.
§. 12 .. Noveritis, quod Theutonici Iiberi homines 8unt.
S. 13. Qoicbnque advena vel bospes, de quacunque terra~

veniens, cum Theolunicis voluerit manere in civitale, leg e met
eo~ 8 u e tu d i u e m The 0 t UD i e 0 rum habea&.

§. 14. Furtum, si ad Theutonicum est, debet excipi prlBseD~
judice Theutonicorum.

§. 15. Si fur Theolonieus est, tune princeps eum judicabit.
§. 16. Si rur in nocte capitur, su~penditur.

§. 11. Si in die capitur, excoriatur I in puhlieo,' et civita&em
8bjurabit; postea si capitur, suspenditur.

... §. _18. Quidquid faci!lnt Theutonici, non capiuntur, nec in
carce~em ponuntur, si habuerint fidejussores vel domum propriam.

S. 1g. In quacunque re culpabiles erunt vel rei Theutonici
nihil dampni vel vereoundim patianlur eorum pueri et uxores.

§. 20. Si per ViC08 Theutonicorum aliquis lret in nocte,
et facem non habuerit, si ille occiditur3), Theutonici inculpabiles.

§. 21. Si falsa mooe18 vel -rerra 4) inventa fuerint in eists
Theutonici, reus est ille, cujus esl eista.·

§. 22. Si vero in curia vel in domo inveniuntur, inculpabiils
est, eujus domus est vel curia, ·propter iniquos et malignos, qui
talia solent proicere in domos vel in curias.

§. 23. Si rurtivu8 equus 5) apud TheoLonicom 6) fuerit
reeognilu8, ille, qui equum cognoscit, prius jurabit, rem ami
sisse furtive. Postea Theutonicus jurabit, staos in eirculo facto cum
gladio iD terra, se non furatom esse equum vel rem. illam, sed
emisse, et 8~ non cQgnoscere illum venditorem vel domum7) ejus.

§. 24. Nusquam jurare debent Tbeutooici nisi aDte ecclesi8~

S. Petri, nisi principis sit mandatum 8).
§. 25. Si taberna collecta9) fuerit_ in domo Theut~nici inventa

I) sie R.. 2) R _3) morialur R. f) fracta R. &) equum R. ') se R.
7) dominum R. I) jurandum R. t) occulta R.

iple domiaus domua oapiawr pneseDte judice Tbeulonieor8m vel
ejus nunlio, et nullus aller 1).

A d h-e c nos W e Dce 81 a u8 p r'e die tu s rex B 0, e me
rum C 0 n e e..d im uset irr e fr 8 gab i I i t erd e cer D i mus 0 b:'
s~ryandum ut eandem libert'atelD nostris tempori
b U lob .. i D e a n t, qua s h i c t e nu s b ~b u e run t.

§. 26. Pos8eSsiones emptas vel expositas seu etiam II pria
eipibus eis coUatas, quas tribus annis eL tribos diebus absque que
rimonio tenuerunt, ess libere omni cODtradictione postposita pos
sideant cu~ quiete.

§. 27. Domos eorum et stratam seu in suburbio sive in
villis, si aliquam culpam inelderint, nullus .ausu temerario inva
(ere vel diripere audeat·Dec attemptet· nee in ipsol manus vio
lentas quisquam iniciat, sed fidejussoribus exquisitis eoram Dobis
vel Doslro camerario compareant judieandi.

§. 28. Tribatum, quod mir vocatur, eL alias exaetiones que
terre ineolils inferri eonsueverunt, et pernoclationes, sieut. eis I

primordio 8unt concessm, sic eis in perpetuum indülgemus. Qui
vero eoncessionem nostram ausus fuerit forsitao violare prefatos'
Theutonicos ultra jura. statuta cOlltumaciter aggravulldo tamquam
reum lese 1B8jestatis regie se Doverit puniendum, insuper maledie
tionem dei omnipolenLis eum Dl!lan el Abiron obtineat sempilerno.

Nos autem Ottakarus Dei gratia rex Boemorum hoc privile
_ gium jam pnescriptum, sieut rite el rationabiliter factum- ~st, sie

ipsum aootoritate regia conßrmamus. In ~ujos cou6rmatioois
nOltre testimonium el robur presens scriptum ficri ete. etc. et.c.

Actum et datum Pragre per manus magistri H~nrici proLho
Dotllrii regni ·nostri el plehani in Cho r s. Anno domini millesiolo
CCLXXIIll VI KaI. DecembriB ill. indicLionis.

NQs quoque J 0 a n ne s, Dei gratia -ete. presens privilegillm
et singula contenta in ipso, sieut rationabiliter concessa et pro- ,
vide facla sunt, innovamus, approbamus et 8uctoritaLis Boslre '
Regie patroci~ie~ eon6r:Ulamus. Et ut cives noatri~ producti etiam
per DOS consolationem reeipi~nl ampliorem, subscripta premissis
«ratiis adicimus, prömittentes rata et firma babere 8C observare,
quocunque ipsis in nostris literis promisimus quibuscunque, spon
demus denique omnes eos Nobiles el ~lios, qui civibus ipsis
luas patentes super debitis el aliis rebus quibuscunque dederuot
literas· ad observationem eorum ad que ipsi se obligaverunt sine